2

	[bookmark: _GoBack]
	Директору МБОУ «Белоярская СОШ №1»
Пешковой Е.К.
от ____________________________________________________
(фамилия, инициалы)

	Проживающего(ей) по адресу _____________________________
_______________________________________________________
Телефон _______________________________________________

Заявление
Прошу принять моего(ю) сына (дочь) в ________ класс
Основание:
___ Проживание на закреплённой за образовательным учреждением территорией
___ Имеют право первоочередного приёма в образовательное учреждение
___Имеют право преимущественного приёма в образовательное учреждение
Ранее обучался (обучалась) _________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________________
2. Дата рождения ________________________________________________________________________
3. Гражданство____гражданин(ка)________________________________________________________
4. Родной язык __________________________________________________________________________
5. Изучаемый язык ______________________________________________________________________
6. Адрес поступающего: регистрация:__________________________________________________________
Фактический адрес:_____________________________________________________________________

Сведения о родителях или законных представителях ребенка

	Отец
	Мать

	Фамилия ________________________________
Имя ____________________________________
Отчество ________________________________
Место работы ____________________________
________________________________________
Должность ______________________________
________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания)
________________________________________
________________________________________
Телефон: домашний ______________________
                   рабочий ________________________
	Фамилия ________________________________
Имя ____________________________________
Отчество ________________________________
Место работы ____________________________
________________________________________
Должность ______________________________
________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания)
_________________________________________
_________________________________________
Телефон: домашний _______________________
                   рабочий ________________________

Адрес эл. почты (при наличии)________________         Адрес эл. почты (при наличии)______________

Количество детей до 18 лет ___________________

Состоит ли семья на  учете в отделе соц. защиты ________________
                                                                                                 да, нет
Имеет ли ребёнок заключение ПМПК________________________
                                                                                                 да, нет
Имеет ли ребёнок инвалидность _____________________________
                                                                                                 да, нет
На обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости) согласен (согласна)_________________________________________________________________________________
(подпись родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка)

На обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости) согласен (согласна)__________________________________________________________________________________
(подпись поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет)

С Уставом школы, лицензией, свидетельством об аккредитации, реализуемой образовательной программой и другими документами, регламентирующими деятельность общеобразовательного учреждения, ознакомлен(а)________________________      ______________________
	дата		подпись
На обработку указанных в заявлении персональных данных согласен (а)  ____________  ______________
дата подпись

К заявлению прилагаются:

	1
	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего

	2
	копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя

	3
	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	4
	копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)

	5
	справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

	6
	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

	7
	при поступлении на обучение по образовательным программам среднего общего образования предоставляется аттестат об основном общем образовании

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном переводом на русский язык.

Документы, предоставленные на усмотрение родителя (родителей) законного представителя (законных  представителей)  ребенка или  поступающего:
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

Результат о зачислении в МБОУ «Белоярская СОШ №1» прошу (нужное отметить):

	- отправить по почтовому адресу ___________________________________________________________

	- выдать при личном обращении ___________________________________________________________

	- направить по электронной почте __________________________________________________________

________________                               ______________                                                 ________________
дата                               подпись                                                            расшифровка